
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

« Г О Р О Д  С А Р А Т О В »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября 2021 года № 2861

О тарифах на платные образовательные 
услуги и платные услуги, оказываемые 
МАОУ «Прогимназия Кристаллик»

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 
10.07.2009 № 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы) 
муниципальных предприятий и учреждений»

постановляю:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги и платные 
услуги, оказываемые муниципальным автономным образовательным 
учреждением «Прогимназия Кристаллик» (приложения № 1,2).

2. Отменить постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 28 июня 2016 года № 1706 «О тарифах на 
платные образовательные услуги, оказываемые МАОУ «Прогимназия 
Кристаллик» (с изменениями).

3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации 
администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Саратов» по социальной сфере.

Г лава муниципального образования 
«Город Саратов»

Верно
Начальник отдела делопроизводства /

М.А. Исаев

И.Л. Киселева



2

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 18 октября 2021 года № 2861

Тарифы
на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным образовательным учреждением 
«Прогимназия Кристаллик»

№
п/п

Наименование услуги Количество 
человек в 

группе

Единица
измерения,

ученический
час

Стоимость,
рубли

1 2 3 4 5
1. Занятия в секции «Дартс» 10 1 85,00
2. Занятия в секции «Звонкие 

колокольчики»
10 1 85,00

3. Занятия в секции «Дзюдо» 10 1 85,00
4. Занятия в секции

«Художественная
гимнастика»

5 1 . 171,00

5. Занятия в секции по 
плаванию

1 1 785,00
5 1 171,00

6. Занятия в секции 
настольного тенниса

8 1 107,00

7. Занятия в секции лыжного 
спорта

5 1 171,00

8. Занятия в шахматной 
секции

8 1 107,00

9. Занятия в секции «Карате» 10 1 85,00
10. Занятия в секции «Кудо» 10 1 85,00
11. Занятия в секции «Футбол» 10 1 85,00
12. Занятия в секции 

«Волейбол»
10 1 85,00

13. Занятия в секции «Хоккей» 8 1 107,00
14. Занятия в секции 

«Велосипедист»
5 1 171,00

15. Занятия в секции 
«Горнолыжный спорт»

5 1 171,00

16. Занятия в секции 
«Скандинавская ходьба»

5 1 171,00

17. Занятия в секции 
«Пионербол»

8 1 107,00



3

1 2 3 4 5
18. Занятия в секции 

«Баскетбол»
8 1 107,00

19. Занятия в секции «Юный 
фигурист»

5 1 171,00

20. Занятия в
хореографическом кружке

8 1 107,00

21. Занятия в кружке «Веселая 
информатика»

5 1 171,00

22. Занятия в вокальном кружке 
«Веснушки»

10 1 85,00

23. Занятия в кружке 
«Домоводство»

5 1 171,00

24. Занятия в студии народного 
творчества «Родничок»

8 1 107,00

25. Занятия в студии «Хоровое 
пение»

10 1 85,00

26. Занятия в театральной 
студии

8 1 107,00

27. Занятия в хореографической 
студии

8 1 107,00

28. Занятия в художественной 
студии

8 1 107,00

29. Занятия в студии юного 
журналиста

5 1 171,00

30. Обучение игре на 
музыкальных инструментах

1 1 785,00

31. Преподавание курса 
«Адаптация детей к 
школьным условиям»

5 1 171,00

32. Преподавание курса 
«Адаптация детей к 
дошкольным условиям»

5 1 171,00

33. Преподавание курса 
иностранного языка для 
дошкольников

5 1 171,00

34. Преподавание курса по 
подготовке дошкольников к 
поступлению в 1-й класс

10 1 85,00

35. Преподавание курса 
«Современный этикет»

5 1 171,00

36. Преподавание курса 
«Психология»

5 1 171,00



4

1 2 3 4 5
37. Занятия в развивающих 

группах для детей, не 
посещающих дошкольные 
образовательные 
организации

5 1 171,00

38. Занятия с педагогом- 
логопедом по программам

1 1 785,00

39. Преподавание спецкурса 
«Математика»

5 1 171,00

40. Преподавание спецкурса 
«Информатика»

5 1 171,00

41. Преподавание спецкурса 
«Русский язык»

5 1 171,00

42. Преподавание спецкурса 
«Английский язык»

10 1 85,00

43. Преподавание спецкурса 
«Литература»

8 1 107,00

Председатель комитета по экономике 
администрации муниципального 
образования «Город Саратов» О.В. Савенков

5

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 18 октября 2021 года № 2861

Тарифы
на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным образовательным учреждением 
«Прогимназия Кристаллик»

№
п/п

Наименование услуги Количество 
человек в 

группе

Единица
измерения,

ученический
час

Стоимость,
рубли

1. Консультация педагога- 
психолога

1 1 785,00

2. Занятия в группе по ЛФК 5 1 171,00

Председатель комитета по экономике 
администрации муниципального 
образования «Город Саратов» О.В. Савенков


